HERA Non tibi pigritia satis est nisi etiam adsereris impudentiam? Tantum abest ut errati veniam postulet, ut etiam fallacias et imposturas machinetur? Judaeis perfidis hoc familiare est; nihil melius norunt quam verba dare ac fumos vendere.

ANCILLA Ne quaeso, pontens domina, prius exitum mihi quam iter monstres; quid velim ante omnia perpende; mox num delirem, num coner fallere intelligas.

HERA Pessima, audax, scelesta, nullius frontis, eo vesanie processisti ut dominam nullis ambagibus corrigas? Cape, memor esto pudoris; deinceps meum est munus quod usurpasti; objurgare ac vicia carpere dominae non seruulae incumbit.

ANCILLA [*esclava*] Iracundiae virus evome ut postea quiescas; heu, heu, me misera

[*Fol. 4r*] succurre omnipotens. Dummodo patientem aurem comodes loquuturae extemplo mihi hasce plagas boni consulam.

HERA [*señora*] Nunc pro libidine sum ulta; me pectus nimio pondere vacue feci; garrere nunc liceat impudenti; quae post hac dixerit palus veniae merebuntur, vulnerata cum sit ac saucia concilliarri sponte, id demum animadversione indiget, non si lacessitus probrum aliquod illibenter jacias.

ANCILLA [*esclava*] Hera, si falsi quicquam molior et non synce-ro ac minime fucato sensu quod auditura es narro: repente moriar, caelum impingat mihi, dehiscat tellus ac me sorbeat.

HERA [*señora*] Iam mitis ero, postquam quod libuit feci; dic, age, liberum permitto, ut effundas quidquid in buccam uenerit.

ANCILLA [*esclava*] Xaamani lepra (quem morbum insanabilem syriaci fatentur esse medici) si meo flatur consilio remedium nanciscetur. Est namque mea in patria divinus quidam vates, qui tam propitium habet nostrum deum ut quidquid poscat impetret, cum primum Heliseo (hoc enim prophetae nomen est) Naaman se ostenderit, miseratione tactus vir Dei, charum tuum conjugem morbo eripiet et nativum illi candorem restituet.

HERA [*señora*] Maiorem fidem post ictus mereberis; cum de mariti valetudine agatur, astabo arrectis auribus; millies audivi pertractari hoc ipsum, millies delusa, millies quae dicentur auscultabo, Antydoto, malagmate, fomentis, infantium sanguine, virum tentavi incolumen efficere; mansit spes irrita. Forte fiet ut postrema haec manus sit. Saepe quae minus creditur magis est vera; sed tu quo pig-nore quoque autoramento quae spondes segura facies?

ANCILLA [*esclava*] Obsidem obnoxiamque me ipsam habes, ne quaere ulterius pignora. Si spem ludat cunctus, mendacem perdes. Libens obibo necem nisi sospes Naamanus redierit.

HERA [*señora*] Non mora esto piis; hac in re cunctatio mihi molesta. Tentare nihil nocebit; nostra factura parva erit, tu vitam perdes non sine cruciatibus. Quod si veracem fuisse testetur exitus, polliceor opes tibi, libertatem, conjugium nobile; cruorem etiam hunc, cordis medium, impertiam viscera, nihil quod meum sit deerit tibi; sed haec ad Naamanum referamus⁶⁵.